«Школа яхтенного рулевого»
Общественная организация

 «Петрозаводский городской
Клуб любителей водного туризма»

Протокол №003 от 02.11.17г.
Заседания Совета Школы

                                                                                 Членов Совета Школы (СШ) – 7 человек.
                                                                                 Присутствовали:
                                                                                   представитель родителей: Барабанов Андрей Владимирович
                                                                                   представитель курсантов: Кузьмина Лада Андреевна
                                                         представитель тренеров-преподавателей: Пертяков Сергей Константинович
                                                                                   представитель яхтсменов: Евдокимов Олег Владимирович
                                                                                   представитель яхтсменов: Александров Валерий Евгеньевич
                                                                                   представитель яхтсменов: Кузьмин Андрей Михайлович
                                                                                  представитель Правления: Никитин Владимир Петрович

                                                                                   представитель родителей: Ткаченко Татьяна Сергеевна

Выборы Председателя и Секретаря собрания. Предложены: Кузьмин А.М. – председатель;
Кузьмина Л.А. – секретарь.

Утверждены единогласно.

Повестка дня:

1. Доклад об итогах работы Школы за летний период 2017г.
2. Анализ итогов работы Школы в летний период: тренировки, регаты Клубные,

регаты Школьные, школьный поход, маршрутные гонки.
3. Пересмотр «Положения о Совете Школы», утверждение его новой редакции.
4. Выборы Командора Школы.
5. Рассмотрение учебного плана на межнавигационный период 2017-2018 гг. и

утверждение его.
6. Рассмотрение предложений по организации учебного процесса, утверждение их.

Раздельное обучение начинающих и второго-третьего года обучения.
7. Рассмотрение общего плана мероприятий на навигацию 2018 г. Гонки, их

календарь, кто проводит. Школьный поход, формат, место проведения сборов.
8. Определение требований к кандидатурам обеспечивающих, утверждение их.
9. Рассмотрение плана работ и определение первоочередных задач для организации

занятий в навигацию 2018 г., поиск способов их решения.
10. Разное.

Повестку дня утвердили единогласно

1. Заслушан отчет Командора Школы Кузьмина А.М. о проделанной работе. Отчет
прилагается.

Отчет утвержден единогласно.

2. Обсудили работу Школы в летний период.

Решено: Признать работу Школы хорошей, результат удовлетворительным. Работу
Школы продолжать с учетом приобретенного опыта.

«Школа яхтенного рулевого»
Общественная организация

 «Петрозаводский городской
Клуб любителей водного туризма»

3. «Положение о Совете Школы» в новой редакции утвердить. Прилагается.

Принято единогласно.

4. Командором Школы выбрать Кузьмина А.М.

Принято единогласно.

5. Учебный план на межнавигационный период 2017-2018 гг. утвердить. План
прилагается.

Принято единогласно.

6. Опробовать раздельное обучение начинающих и второго-третьего года обучения.
Командору откорректировать время занятий по факту с учетом возможностей
курсантов.

Принято единогласно.

7. План мероприятий на навигацию 2018 г.

Детско-юношеские регаты:
 «Открытие сезона» - 8-10 июня.
 «День ВМФ» (детско-юношеская часть «Онежской регаты») – 27-29 июля.
 «Закрытие сезона» - 7-9 сентября.

           Все соревнования проводит Школа при поддержке партнеров.
           Школьный учебно-тренировочный поход в губу Ялгуба – 10-12 августа.
           Закрытие сезона в Школе – 22-23 сентября.

Принято единогласно.

8. Требования к волонтерам, обеспечивающим тренировки: яхтсмен, член Клуба,
утвержденный Командором Школы.

Принято единогласно.

9. План работ:
 Оборудовать навес для хранения лодок постоянной кровлей.
 Оборудовать помещение Школы и навес электроосвещением и розетками.
 Провести косметический ремонт тренерского катера для использования его

на тренировках в качестве базового судейского судна.
 Изготовить стол и две скамейки для помещения Школы.
 Оборудовать посадочную площадку у берега, для спуска вооруженных

лодок.

Принято единогласно.

«Школа яхтенного рулевого»
Общественная организация

 «Петрозаводский городской
Клуб любителей водного туризма»

10. Разное:
 Для оптимизации учебного процесса на воде ввести отдельные занятия для

начинающих. Командору к летнему периоду обучения определиться с
графиком занятий.

 Утвердить Кузьмину Ладу Андреевну тренером группы начинающих с
правом проводить занятия только на внутренней акватории, при скорости
ветра не более 5 м/с и в присутствии обеспечивающего.

 Школе принять участие в государственных грантовых конкурсах на развитие
Школы. Разработку темы поручить Евдокимову О.В. и Кузьмину А.М.

Принято единогласно.

Председатель собрания: ___________________________ /Кузьмин А.М./

Секретарь собрания: _______________________________/Кузьмина Л.А./

Члены СШ:

Представитель родителей: _____________________ Барабанов А.В.

Представитель курсантов: _____________________ Кузьмина Л.А.

Представитель тренеров: ______________________ Пертяков С.К.

Представитель яхтсменов: _____________________ Евдокимов О.В.

Представитель яхтсменов: _____________________ Кузьмин А.М.

Представитель яхтсменов: _____________________ Александров А.В.

Представитель Правления: _____________________ Никитин В.П.

	Протокол №003 от 02.11.17г.
	Повестка дня: